
GRADO: 806 PERIODO:  SEGUNDO AÑO: 2016

Nº ESTUDIANTE DESEMPEÑOS ACTIVIDADES FECHA 
FIRMA DEL 

ESTUDIANTE 
 ENTREGA

JUICIO 

VALORATIVO 

1 BERNAL MORA JASSON FABIAN 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 2,0
2 DELGADO ARIAS KEVIN LEANDRO 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,8
3 GOMEZ SEGURA NICOLAS DANIEL 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
4 GUARIN DAZA INGRID VIVIANA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,5
5 MORA DELGADO HAIR GILBERTO 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,5
6 RODRIGUEZ GIL JUAN PABLO 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
7 RODRIGUEZ RIVEROS DAVID FELIPE 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 2,0
8 RONDON RODRIGUEZ JUAN CAMILO 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,5
9 VARGAS TAUTA JUAN DAVID 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,8
10 VELASQUEZ PEREIRA CATALINA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,5

GEOMETRÍA

1 BERNAL MORA JASSON FABIAN 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
2 CASTILLO VINASCO JOHN ALEJANDRO 4,5 1,4,5 7/07/2016 INCOMPLETA 2,5
3 DELGADO ARIAS KEVIN LEANDRO 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
4 GOMEZ SEGURA NICOLAS DANIEL 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

5 MORA DELGADO HAIR GILBERTO 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

6 RODRIGUEZ GIL JUAN PABLO 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

7 RODRIGUEZ RIVEROS DAVID FELIPE 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

8 VARGAS TAUTA JUAN DAVID 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

3. Responder tres preguntas sobre la actividad de apoyo y dos sobre los temas estudiados durante el segundo periodo.

4. Desarrollar la actividad propuesta en el blog.

5. Soluciona situaciones problema que involucran el calculo del perímetro y el área del círculo. 

5. Socializar la actividad de apoyo ante sus compañeros.

4. Conoce los conceptos y propiedades de los círculos.

1. Presentar el portafolio  al día con todas las actividades impresas y desarrolladas nuevamente.

2. Realizar la actividad propuesta en el blog.

3. Realiza operaciones de suma y multiplicación con polinomios.

1. Traduce situaciones de la vida diaria a expresiones algebraicas

2. Descubre las expresiones generales que se presentan en algunas situaciones de la vida diaria a partir de las regularidades.

ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN 

DOCENTE: INGRID ALEJANDRA CARDOZO VILLALBA ASIGNATURA: MATEMÁTICAS 

INSTITUCION EDUCATIVA DIVERSIFICADO DE CHIA
PLANILLA DE CONTROL DE ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN DE DESEMPEÑOS NO ALCANZADOS 

DESEMPEÑOS PROGRAMADOS



GRADO: 807 PERIODO:  SEGUNDO AÑO: 2016

Nº ESTUDIANTE DESEMPEÑOS ACTIVIDADES FECHA 
FIRMA DEL 

ESTUDIANTE 
 ENTREGA

JUICIO 

VALORATIVO 

1 AMAYA SEPULVEDA ALIXON JOHANA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 1,8
2 BARRERA TORRES OFIR TATIANA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
3 CASTAÑEDA CHAPARRO SEBASTIAN 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
4 CASTRO PORRAS MARIA FERNANDA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
5 MURCIA RAMIREZ MARIA ALEJANDRA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 INCOMPLETA 2,2
6 SANCHEZ DONATO LAURA JULIANA 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 COMPLETO 3,0
7 SARMIENTO HERNANDEZ MARIA JOSE 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 COMPLETO 3,0
8 VARGAS LINARES BRAHIAN ESTIVEN 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0
9 VASQUEZ RUIZ JUAN ESTEBAN 1,2,3 1,2,3 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

GEOMETRÍA

1 ALBARRACIN GOMEZ ANGIE LORENA 4,5 1,4,5 7/07/2016 INCOMPLETA 1,8

2 AMAYA SEPULVEDA ALIXON JOHANA 4,5 1,4,5 7/07/2016 INCOMPLETA 2,5

3 BARRERA TORRES OFIR TATIANA 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

4 CANO MORENO SOLANGIE ANDREA 4,5 1,4,5 7/07/2016 INCOMPLETA 2,0

5 GARCIA CHITIVA KATERIN ANDREA 4,5 1,4,5 7/07/2016 COMPLETO 3,0

6 LOPEZ SIERRA MONICA TATIANA 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

7 MURCIA RAMIREZ MARIA ALEJANDRA 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

8 ROMERO QUINTERO JUAN SEBATIAN 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

9 SARMIENTO HERNANDEZ MARIA JOSE 4,5 1,4,5 7/07/2016 INCOMPLETA 1,8

10 VARGAS LINARES BRAHIAN ESTIVEN 4,5 1,4,5 7/07/2016 NO PRESENTO 1,0

1. Presentar el portafolio  al día con todas las actividades impresas y desarrolladas nuevamente.

2. Realizar la actividad propuesta en el blog.

3. Responder tres preguntas sobre la actividad de apoyo y dos sobre los temas estudiados durante el segundo periodo.

4. Desarrollar la actividad propuesta en el blog.

5.  Socializar la actividad de apoyo ante sus compañeros.

ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN 

INSTITUCION EDUCATIVA DIVERSIFICADO DE CHIA
PLANILLA DE CONTROL DE ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN DE DESEMPEÑOS NO ALCANZADOS 

DOCENTE: INGRID ALEJANDRA CARDOZO VILLALBA ASIGNATURA: MATEMÁTICAS 

DESEMPEÑOS PROGRAMADOS

1. Traduce situaciones de la vida diaria a expresiones algebraicas

2. Descubre las expresiones generales que se presentan en algunas situaciones de la vida diaria a partir de las regularidades.

3. Realiza operaciones de suma y multiplicación con polinomios.

4. Conoce los conceptos y propiedades de los círculos.

5. Soluciona situaciones problema que involucran el calculo del perímetro y el área del círculo. 


